2. Fili, sæpe ignis ardet, sed sine fumo flamma non ascendit.

Sic et aliquorum desideria ad cœlestia flagrant, et tamen a tentatione carnalis affectus liberi non sunt.

Idcirco nec omnino pure pro honore Dei agunt quod tam desideranter ab eo petunt.

Tale est tuum sæpe desiderium, quod insinuasti fore tam importunum.

Non enim est hoc purum et perfectum, quod propria commoditate est infectum.

3. Petre, non quod tibi est delectabile et comodum, sed quod mihi est acceptabile et honorificum; quia, si recte judicas, meam ordinationem tuo desiderio et omni desiderato præferre debes ac sequi.

(a) *2. Petr. 1. 13.* (b) *Joan. 17. 24.; Jac. 1. 17.*

Novi desiderium tuum, et frequentes gemitus audivi (a).

Jam velles esse in libertate gloriae filiorum Dei (b); jam te delectat domus aeterna et colestis patria, gaudio plena; sed nondum venit hora ista, sed est adhuc aliud tempus, scilicet tempus bellum, tempus laboris et probationis (c).

Oplas summo repleri bono, sed non potes hoc assequi modo.

Ego sum; expecta me, dicit Dominus, donec veniat regnum Dei (d).

4. Probandus es adhuc in terris, et in multis exercitandus.

Consolatio tibi interdum dabitur, sed copiosa satietas non concedetur.

Confortare igitur, et esto robustus (e), tam in agendo quam in patiendo naturae contraria.

Oportet te novum induere hominem, et in alterum virum mutari (f).

Oportet te saepe agere quod non vis; et quod vis, oportet relinquere.

Quod alii placet, processum habebit: quod tibi placet, ultra non proficiet.

Quod alii dicunt, auditetur: quod tu dicis, pro nihilo computabitur.

Potent alii, et accipient, tu petes, nec imperabis.

5. Erunt ali magni in ore hominum: de te autem faciebitur.

Aliis hoc vel illud committetur: tu autem ad nihil utilis judicaberis.

Propter hoc natura quandoque contrastabitur; et magnum, si silens portaveris.

In his et similibus multis, probari solet fidelis

(a) Ps. 37. 10. (b) Rom. 8. 21.

(c) Eccle. 3. 8. (d) Soph. 3, 8; Luc. 22. 18.

(e) Deut. 31. 7. 23.; Jos. 1. 6.

(f) Eph. 4. 24.; 1. Reg. 10. 6.

Domini servus, qualiter se abnegare, et in omnibus frangere queat.

Vix est aliquid tale, in quo tantumdem mori indiges, sicut videre et pati quæ voluntati tuae adversa sunt; maxime autem quum disconvenientia, et quæ minus utilia tibi apparent, fieri jubentur.

Et quia non aedes resistere altiori potestati, sub domino constitutus; ideo durum tibi videtur, ad numen alterius ambulare, et omne proprium sentire omittere.

6. Sed pensa, fili, horum fructum laborum, ceterem finem, atque præmium nimis magnum; et non habebis inde gravamen, sed fortissimum patientiae tuae solamen (a).

Nam et pro modica hac voluntate, quam nunc sponte deseris, habebis semper voluntatem tuam in celis.

Ibi quippe invenies omne quod volueris, omnino quod desiderare poteris.

Ibi aderit tibi totius facultas boni, sine timore amittendi.

Ibi voluntas tua una semper tecum, nil cupiet extraneum vel privatum.

Ibi nullus resistet tibi, nemo de te conquetur, nemo impedit, nihil obviabit; sed cuncta desiderata simul erunt praesentia, totumque affectum tuum resicient, et adimplebunt usque ad summum.

Ibi reddam gloriam pro contumelia perpessa; pallium laudis (b), pro morore; pro loco novissimo, sedem regni in saecula (c).

Ibi apparebit fructus obedientiae, gaudebit labor penitentiae, et humili subiectio coronabitur gloriose.

7. Nunc ergo inclina te humiliter sub omnium

(a) Gen. 13. 1.; Hebr. 6. 18.

(b) Is. 61. 3.

(c) 1. Mach. 2. 57.

manibus; nec sit tibi curæ, quis hoc dixerit vel jusserit.

Sed hoc magnopere curato, ut, sive Prælatus, seu minor, aut æqualis, aliquid a te exposcerit vel innuerit, pro bono totum accipias, et sincera voluntate studeas adimplere.

Querat alius hoc, alius illud; glorietur ille in illo, et iste in isto, laudeturque milles mille: tu autem nec in isto, nec in illo, sed in tui ipsius gaude contemptu, et in mei solius beneplacito ac honore.

Hoc optandum est tibi, ut, sive per vitam, sive per mortem (a), Deus semper in te glorificetur.

CAPUT L.

QUALITER HOMO DESOLATUS SE DEBET IN MANUS DEI OFFERE.

1. Domine Deus, sancte Pater, sis nunc et in æternum benedictus! quia sicut vis, sic factum est: et quod facis, bonum est.

Lætetur in te servus tuus, non in se, nec in aliquo alio; quia tu solus lætitia vera, tu spes mea et corona mea, tu gaudium meum et honor meus, Domine.

Quid habet servus tuus, nisi quod a te acceptum (b), etiam sine merito suo? Tua sunt omnia, qua dedisti et qua fecisti.

Pauper sum, et in laboribus meis a juventute mea (c); et contristatur anima mea nonnunquam usque ad lacrymas: quandoque etiam conturbatur ad se, propter imminentes passiones.

2. Desidero pacis gaudium; pacem filiorum tuorum flagito, qui in lumine consolationis a te paucuntur.

Si das pacem, si gaudium sanctum infundis,

(a) *Philipp.* 1. 20.

(c) *Ps.* 87. 16.

(b) *1. Cor.* 4. 7.

erit anima servi tui plena modulatione, et devota in laude tua.

Sed si te subtraxeris, sicut sapissime soles, non poterit currere viam mandatorum tuorum; sed magis ad tundendum pectus, genua ejus incurvantur; quia non est illi sicut heri et nudus tertius, quando splendebat lucerna tua super caput ejus (a), et sub umbra alarum tuarum protegebatur (b) a tentationibus irruentibus.